
AVISO DE SUSPENSÃO

Processo nº 23/1500-0002928-7

Pregão Eletrônico nº 9166/2023

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  a  prestação  do  serviço  de 
fornecimento de mão de obra terceirizada para preenchimento de 07 (sete) postos de 
trabalho de motoristas, com habilitação na Categoria “B” sendo 4 (quatro) motoristas, 3 
(três) motoristas na Categoria “D”

O  Diretor  Adjunto  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  da 

Subsecretaria da Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas 

atribuições,  COMUNICA QUE FICA SUSPENSO QUALQUER ATO SUBSEQUENTE 

PERTINENTE  AO  PREGÃO  ELETRÔNICO acima  informado,  em  cumprimento  a 

liminar  deferida  no  Mandado  de  Segurança  nº  º  5153455-32.2023.8.21.0001/RS, 

impetrado por JCI SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA.

Publique-se. 

Porto Alegre, 8 de agosto de 2023.

Jairo Peres de Oliveira

Diretor Adjunto do Departamento de Licitações Centralizadas,

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul. 
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160 

09/08/2023 08:38:48 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9166/2023_AVISO DE SUSPENSAO ... 659

23150000029287



Nome do documento: PE 9166 2023_AVISO DE SUSPENSAO ATOS SUBSEQUENTES_Liminar MS.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 09/08/2023 08:38:17

09/08/2023 08:38:48 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9166/2023_AVISO DE SUSPENSAO ... 660

23150000029287


